Agence ' UBQnisme de laire
métropolitaine LY@ Mnaise

Observatoire
Emploi, insertion, cohésion sociale

Octobre 2019

Emploi, insertion

Cartes et chiffres clés
de la métropole de Lyon
pour 'année 2018

Emplois salariés

. Enseignement
Choémeur S supérieur
Seniors

S . )
Activités «w Tres longue durée
Ancienneté Compétences

Catégories A, B, C S Acoss Urssaf
Demandeurs d’emplois
Secteurs » Sans - Profils
Pole emploi: dipldme S

Communes

u travail

Bénéficiaires
arch

Formation

trer.

Jeunes
26 —45 ans T>3 Métropole de Lyon
L

e
utio

M
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dans la métropole de Lyon
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Définitions :

'’indice de concentration d’emploi mesure le rapport entre le nombre d'emplois proposés dans
un territoire donné et la population active (de 15 a 64 ans) qui y réside. Un pdle
attractif généere un nombre d'emplois supérieur a celui de ses actifs.

Afin de pouvoir comparer les niveaux d’exposition au chdémage des populations, nous avons
calculé pour chaque commune un taux de demandeurs d'emploi en rapportant le nombre
de demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi en catégorie A (source : Péle emploi) a la
population active agée de 15 a 64 ans (source : Insee—RP 2016).ll convient d’interpréter les
valeurs de ce taux avec prudence puisqu'’il croise deux sources faisant référence a deux années
différentes (2018 et 2016). Il permet néanmoins d’observer les écarts entre les communes et par
rapport au taux métropolitain. Attention de ne pas confondre le « taux de demandeurs d’emploi »
avec le taux de chdmage issu du recensement de la population et le taux de chémage localisé
calculé par I'lnsee disponible uniquement a I'échelle 'ensemble de la métropole de Lyon.

34 Les parts de ménages couverts par le RSA / RSA et/ou la prime d'activité indiquent les
proportions de ménages (Insee - RP) qui pergoivent ces prestations sociales. Les limites de ces
indicateurs sont de méme nature que celles du taux de demandeurs d’emploi.

2 I Emploi, insertion - cartes et chiffres clés de la métropole de Lyon pour I'année 2018



METROPOLE DE LYON

Population en 2016

o
o
[=a]

Urbalyon

Classement :
Population municipale 2016

Lyon 515 695
Villeurbanne 149 019
Lyon 3e Arrond. 101992
Lyon 8e Arrond. 84517
Lyon 7e Arrond. 82 045
Vénissieux 65 405
Lyon 6e Arrond. 51416
Lyon 9e Arrond. 50 706
Lyon 5e Arrond. 48 929
Vaulx-en-Velin 48 497
Saint-Priest 45 844
Caluire-et-Cuire 42915
Bron 41 060
Lyon 4e Arrond. 36 080
Meyzieu 32996
Lyon 2e Arrond. 30435
Rillieux-la-Pape 29 885

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Lyon ler Arrond.

Décines-C.
Oullins
Tassin-D/L.
Sainte-Foy
Saint-Genis-L.
Givors
Saint-Fons
Ecully
Francheville
Mions
Corbas
Craponne
Pierre-Bénite
Chassieu
Feyzin

Grigny

29575
27 851
26512
22 356
21995
21545
19 312
18 566
18 097
14 278
13244
11209
11158
10493
10234

9879

9615

Insee_RP2016

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Dardilly

Irigny

Neuville
Fontaines-s/S
Saint-Didier

La Mulatiére
Sathonay-Camp
Jonage
Champagne
Saint-Cyr
Genay
Charbonnieéres
Saint-Genis-O.
Vernaison
Charly
Tour-de-Salvagny

Collonges

Quartiles

Ref. 0001

+ faible

>29653

de 9116 a 29653
de 3974 a 9116
<3974

8617
8609
7435
7001
6 650
6320
5926
5838
5603
5545
5446
5016
4879
4872
4529
4061
4054

| |Secret statistique

Meétropole de Lyon = 1 381 249

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

Marcy-I'Etoile
Limonest
Quincieux
Saint-Germain
Lissieu
Montanay
Fontaines-S/M
Solaize
Albigny-s/S
Cailloux-s/F
Couzon
Sathonay-Village
Rochetaillée
Fleurieu-s/S
Poleymieux
Saint-Romain

Curis

Classement de la valeur la plus forte & la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)

Unité = Volume
3736
3675
3453
3135
3116
3087
3070
2916
2833
2642
2559
2 346
1518
1435
1297
1200
1170




METROPOLE DE LYON

Taux croissance annuel moyen de la population entre 2011 et 2016 (%)
Insee_RP2016 Ref. 0002

Quartiles
>1,6%
de1%31,6%

de0,5%al%
+ faible <0,5%

| |Secret statistique

Meétropole de Lyon = 1,1 %

BRP

g

Urbalyon
Classement :
Population municipale 2016 Unité = Taux
Sathonay-Camp 6,9 %| 18 Décines-C. 1,5% 35 Lyon 1% 52 Fontaines-S/M 0,5%
Saint-Romain 2,6 % 19 Saint-Priest 1,5% 36 Oullins 1% 53 Lyon ler Arrond. 0,4%
Saint-Germain 2,6 %| 20 Tour-de-Salvagny 1,4% 37 Charbonnieres 1% 54 Lissieu 0,4%
Vaulx-en-Velin 2,6 %| 21 Collonges 1,3% 38 Pierre-Bénite 0,9% 55 Dardilly 0,4%
Craponne 2,5%| 22 Genay 1,3% 39 Lyon 5e Arrond. 0,9% 56 Sainte-Foy 0,4 %
Tassin-D/L. 2,4 %| 23 Sathonay-Village 1,2% 40 Lyon 9e Arrond. 0,9% 57 Ecully 0,3%
Lyon 7e Arrond. 2,2 %| 24 Meyzieu 1,2% 41 Lyon 8e Arrond. 0,9% 58 Jonage 0,3%
Fontaines-s/S 2,2 % 25 Saint-Genis-O. 1,2% 42 Curis 0,9% 59 Lyon 4e Arrond. 0,2%
Quincieux 2,1%| 26 Cailloux-s/F 1,2% 43 Lyon 3e Arrond. 0,9% 60 Charly 0,2%
Limonest 2,1%| 27 Feyzin 1,1% 44 Saint-Genis-L. 0,8% 61 Poleymieux 0,1%
Mions 2,1% 28 Grigny 1,1% 45 Solaize 0,8% 62 Couzon 0,1%
Montanay 2% 29 Marcy-I'Etoile 1,1% 46 Irigny 0,8% 63 Saint-Cyr 0%
Francheville 1,9% 30 Bron 1,1% 47 Caluire-et-Cuire 0,7% 64 Rillieux-la-Pape -0,1%
Saint-Fons 1,7 % 31 Corbas 1,1% 48 Saint-Didier 0,7% 65 Lyon 2e Arrond. -0,1%
Vénissieux 1,7 % 32 Lyon 6e Arrond. 1,1% 49 Albigny-s/S 0,6 % 66 Rochetaillée -0,2%
Champagne 1,6 % 33 Fleurieu-s/S 1% 50 Neuville 0,6% 67 Givors -0,4 %
Vernaison 1,6 % 34 Chassieu 1% 51 Villeurbanne 0,5% 68 LaMulatiere -0,7 %

Classement de la valeur la plus forte & la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Nombre d'emplois salariés privés fin 2018
Acoss Urssaf 2018 Ref. 0003

Quartiles
>10133

de 4165 a 10133

de 797 a 4165
+ faible <797

% |_|Secret statistique
Meétropole de Lyon = 594 302
Urbalyon
Classement :

Emplois salariés privés Unité = Volume
Lyon 262119 18 Lyon ler Arrond. 10096 35 Champagne 4152 52 Collonges 745
Lyon 3e Arrond. 75603| 19 Lyon 5e Arrond. 9250 36 Genay 3256 53 Fontaines-s/S 738
Villeurbanne 50994| 20 Décines-C. 8987 37 Craponne 3171 54 Vernaison 726
Lyon 7e Arrond. 44 747, 21 Rillieux-la-Pape 8964 38 Sainte-Foy 3168 55 Saint-Genis-O. 724
Saint-Priest 40957, 22 Corbas 8821 39 Francheville 2507 56 Couzon 701
Lyon 2e Arrond. 34 849| 23 Dardilly 8461 40 Saint-Didier 2414 57 Montanay 597
Lyon 6e Arrond. 32691 24 Saint-Genis-L. 7718 41 Neuville 2169 58 Rochetaillée 439
Lyon 9e Arrond. 27 708| 25 Lyon 4e Arrond. 6261 42 Jonage 2130 59 Charly 354
Vénissieux 25583| 26 Saint-Fons 6171 43 Solaize 2050 60 Sathonay-Camp 349
Lyon 8e Arrond. 20914 27 Marcy-I'Etoile 6108 44 Grigny 2028 61 Saint-Germain 318
Vaulx-en-Velin 16 579| 28 Oullins 5357 45 Lissieu 1750 62 Fontaines-S/M 233
Bron 14260, 29 Tassin-D/L. 5233 46 Saint-Cyr 1429 63 Albigny-s/S 206
Caluire-et-Cuire 11258 30 Pierre-Bénite 4631 47 Charbonniéres 1231 64 Fleurieu-s/S 150
Ecully 11 245| 31 Mions 4469 48 La Mulatiere 1065 65 Saint-Romain 147
Meyzieu 11096, 32 Irigny 4389 49 Tour-de-Salvagny 957 66 Sathonay-Village 124
Limonest 10423| 33 Givors 4237 50 Quincieux 820 67 Curis 121
Chassieu 10243| 34 Feyzin 4177 51 Cailloux-s/F 814 68 Poleymieux 39

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Evolution emplois salariés privés 2017-2018 (en volume)
Acoss Urssaf 2018 Ref. 0004

Quartiles
> 158

de 36 a158
de0 a36

+ faible <0

o

& |_|Secret statistique

Meétropole de Lyon = 15 244

Urbalyon
Classement :

Emplois salariés privés Unité = Volume
Lyon 7971 18 Rillieux-la-Pape 154 35 Francheville 34 52 Sathonay-Village -1
Lyon 7e Arrond. 3322| 19 Saint-Fons 149 36 Quincieux 27 53 Montanay -12
Saint-Priest 2469 20 Genay 147 37 Saint-Genis-O. 26 54 Oullins -17
Lyon 3e Arrond. 1687 21 Champagne 143 38 Collonges 25 55 Lyon 6e Arrond. -19
Lyon 2e Arrond. 1614| 22 Caluire-et-Cuire 125 39 Feyzin 18 56 Albigny-s/S -22
Vénissieux 1105/ 23 Saint-Didier 115 40 Lyon 4e Arrond. 13 57 Sainte-Foy -22
Bron 1031} 24 Mions 114 41 Sathonay-Camp 12 58 Couzon -32
Limonest 877| 25 Rochetaillée 113 42 Ecully 11 59 Lissieu -45
Villeurbanne 569 26 Irigny 88 43 Poleymieux 8 60 La Mulatiere -45
Chassieu 544 27 Fontaines-s/S 77 44 Curis 7 61 Tour-de-Salvagny -62
Lyon 5e Arrond. 530/ 28 Dardilly 70 45 Grigny 6 62 Pierre-Bénite -78
Lyon 9e Arrond. 379| 29 Saint-Genis-L. 63 46 Fleurieu-s/S 3 63 Charbonnieres -99
Corbas 288/ 30 Craponne 61 47 Fontaines-S/M 2 64 Neuville -100
Lyon 8e Arrond. 257| 31 Givors 56 48 Saint-Germain 2 65 Marcy-I'Etoile -131
Tassin-D/L. 215| 32 Saint-Cyr 47 49 Saint-Romain 1 66 Meyzieu -253
Lyon 1er Arrond. 188/ 33 Solaize 45 50 Vernaison 1 67 Vaulx-en-Velin -290
Jonage 171 34 Cailloux-s/F 37 51 Charly 0 68 Décines-C. -574

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Indice de concentration d'emploi en 2016
Insee_RP2016 Ref. 0005

Quartiles
>134

de94 a134

de 61 a9%4
+ faible <61

% |_|Secret statistique

o Meétropole de Lyon = 123

Urbalyon

Classement :

Nombre d'emplois pour 100 actifs de 15 a 64 ans Unité = Volume
Limonest 531| 18 Vaulx-en-Velin 133 35 Albigny-s/S 93 52 Francheville 60
Marcy-I'Etoile 400/ 19 Lyon 7e Arrond. 131 36 Villeurbanne 91 53 Sainte-Foy 58
Lyon 2e Arrond. 257| 20 Vénissieux 130 37 Décines-C. 89 54 Sathonay-Camp 57
Dardilly 228| 21 Feyzin 123 38 Charbonnieres 88 55 Quincieux 57
Pierre-Bénite 212 22 lIrigny 120 39 Tour-de-Salvagny 87 56 Vernaison 55
Saint-Priest 205| 23 Saint-Fons 117 40 Mions 83 57 Cailloux-s/F 54
Champagne 201} 24 Neuville 113 41 Craponne 81 58 Montanay 51
Chassieu 198/ 25 Lyon ler Arrond. 110 42 Lyon 5e Arrond. 78 59 Saint-Genis-O. 45
Corbas 188| 26 Rillieux-la-Pape 107 43 Couzon 75 60 Fontaines-s/S 44
Ecully 182 27 Lissieu 107 44 Poleymieux 73 61 Saint-Romain 43
Lyon 3e Arrond. 180| 28 Saint-Cyr 106 45 Caluire-et-Cuire 72 62 Rochetaillée 36
Solaize 153| 29 Givors 106 46 Grigny 70 63 Charly 36
Bron 152| 30 Saint-Genis-L. 105 47 Jonage 65 64 Fontaines-S/M 34
Lyon 6e Arrond. 150/ 31 Meyzieu 99 48 Tassin-D/L. 64 65 Fleurieu-s/S 34
Genay 148 32 Saint-Didier 99 49 Collonges 63 66 Saint-Germain 33
Lyon 9e Arrond. 142} 33 Lyon 8e Arrond. 97 50 La Mulatiére 62 67 Curis 26
Lyon 138/ 34 Lyon 4e Arrond. 94 51 Oullins 62 68 Sathonay-Village 22

Classement de la valeur la plus forte & la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON
Nombre de demandeurs d'emploi de catégories A, B, C fin 2018

Péle emploi Ref. 0006

Quartiles
+ fort >2731

de 642 a2731
de 206 a 642
+ faible <206

% | |Secret statistique
Meétropole de Lyon = 128 850

Urbalyon
Classement :
Catégories A, B, C Unité = Volume
Lyon 48 782 18 Décines-C. 2706 35 lIrigny 611 52 Limonest 201
Villeurbanne 16359 19 Lyon 2e Arrond. 2609 36 Neuville 608 53 Tour-de-Salvagny 188
Lyon 3e Arrond. 8992 20 Saint-Fons 2490 37 Chassieu 602 54 Couzon 174
Vénissieux 8644 21 Givors 2404 38 Fontaines-s/S 485 55 Albigny-s/S 172
Lyon 8e Arrond. 8260, 22 Oullins 2390 39 Dardilly 471 56 Marcy-I'Etoile 164
Lyon 7e Arrond. 8117| 23 Tassin-D/L. 1477 40 Sathonay-Camp 421 57 Fontaines-S/M 159
Vaulx-en-Velin 6437 24 Saint-Genis-L. 1386 41 Champagne 390 58 Solaize 153
Lyon 9e Arrond. 5748 25 Sainte-Foy 1362 42 Vernaison 346 59 Quincieux 147
Saint-Priest 4585 26 Ecully 1142 43 Jonage 326 60 Lissieu 142
Lyon 5e Arrond. 4007, 27 Pierre-Bénite 1096 44 Saint-Didier 312 61 Montanay 134
Bron 3903 28 Feyzin 1044 45 Genay 311 62 Rochetaillée 120
Lyon 1er Arrond. 3746, 29 Mions 950 46 Charbonniéres 284 63 Cailloux-s/F 113
Lyon 6e Arrond. 3706/ 30 Francheville 866 47 Saint-Genis-O. 271 64 Sathonay-Village 80
Lyon 4e Arrond. 3597 31 Grigny 853 48 Saint-Cyr 262 65 Fleurieu-s/S 79
Caluire-et-Cuire 3354| 32 Craponne 735 49 Collonges 244 66 Saint-Romain 65
Rillieux-la-Pape 3122| 33 La Mulatiére 715 50 Charly 231 67 Curis 52
Meyzieu 2806/ 34 Corbas 673 51 Saint-Germain 207 68 Poleymieux 44

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Taux de demandeurs d'emploi fin 2018
Péle emploi - Insee RP 2016 Ref. 0007

Quartiles
>11,4%

de8,7%a11,4%

de7,3%a8,7%
+ faible <73%

% |_|Secret statistique
Meétropole de Lyon = 12,1 %
Urbalyon
Classement :

Part des demandeurs d'emploi cat. A parmi les actifs Unité = Taux
Vaulx-en-Velin 21,7 %, 18 Meyzieu 11,4 % 35 Mions 8,6 % 52 Dardilly 7,2%
Vénissieux 20,8 % 19 Lyon 11,2 % 36 Saint-Genis-L. 8,6 % 53 Fontaines-S/M 7,1%
Saint-Fons 20%| 20 Lyon 2e Arrond. 11,1% 37 Charbonniéres 8,5% 54 Charly 6,9 %
Givors 19,8 %| 21 Lyon 7e Arrond. 11,1% 38 Tassin-D/L. 8,4% 55 Saint-Romain 6,9 %
Rillieux-la-Pape 16,3 %| 22 Lyon 4e Arrond. 10,9% 39 Collonges 8,3% 56 Saint-Genis-O. 6,8 %
La Mulatiére 15,4 %| 23 Lyon 5e Arrond. 10,7 % 40 Albigny-s/S 8,3% 57 Solaize 6,5 %
Lyon 9e Arrond. 14,3 %| 24 Oullins 10,5% 41 Sainte-Foy 8,2% 58 Tour-de-Salvagny 6,5 %
Pierre-Bénite 14,3 %| 25 Caluire-et-Cuire 10,1 % 42 Saint-Germain 8,1% 59 Jonage 6,4 %
Villeurbanne 13,9 %| 26 Lyon 3e Arrond. 10,1 % 43 Craponne 8% 60 Fleurieu-s/S 5,8 %
Feyzin 13,7%| 27 Ecully 10% 44 Sathonay-Camp 7,8% 61 Lissieu 5,6 %
Saint-Priest 13,6 %| 28 Rochetaillée 9,5% 45 Francheville 7,8% 62 Montanay 5,4 %
Bron 12,9 %| 29 Lyon 6e Arrond. 9,2% 46 Corbas 7,7 % 63 Quincieux 5%
Décines-C. 12,7 %| 30 Vernaison 9,2% 47 Saint-Didier 7,5% 64 Marcy-I'Etoile 4,8 %
Lyon 8e Arrond. 12,6 %| 31 Champagne 9,1% 48 Genay 7,4% 65 Cailloux-s/F 4,4 %
Neuville 12,1 %| 32 Fontaines-s/S 9,1% 49 Limonest 7,4% 66 Sathonay-Village 4,2 %
Lyon 1er Arrond. 11,7 %| 33 Couzon 8,9% 50 Chassieu 7,3% 67 Poleymieux 4,2 %
Grigny 11,6 %| 34 Irigny 8,8% 51 Saint-Cyr 7,3% 68 Curis 4,1%

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Nombre de foyers allocataires du RSA fin 2018

Caf du Rhéne Ref. 0008

Quartiles

> 837

de 163 a 837

de43 a163

+ faible <43
o
& |_|Secret statistique
Meétropole de Lyon = 39 922
Urbalyon
Classement :

Foyers allocataires Unité = Volume
Lyon 14 094, 18 Caluire-et-Cuire 809 35 Fontaines-s/S 142 52 Saint-Genis-O. 42
Villeurbanne 6128 19 Lyon 4e Arrond. 784 36 Corbas 131 53 Rochetaillée 32
Vénissieux 3639| 20 Oullins 603 37 Chassieu 127 54 Limonest 30
Lyon 8e Arrond. 3083 21 Lyon 2e Arrond. 603 38 Craponne 120 55 Couzon 29
Vaulx-en-Velin 2811 22 Meyzieu 563 39 Sathonay-Camp 106 56 Marcy-I'Etoile 25
Lyon 3e Arrond. 2491 23 Pierre-Bénite 400 40 Vernaison 97 57 Lissieu 24
Lyon 7e Arrond. 2237 24 Saint-Genis-L. 371 41 Champagne 94 58 Tour-de-Salvagny 24
Lyon 9e Arrond. 1799| 25 Tassin-D/L. 312 42 Dardilly 91 59 AQuincieux 22
Saint-Priest 1350 26 Feyzin 311 43 Saint-Cyr 61 60 Solaize 18
Bron 1212| 27 Ecully 272 44 Genay 60 61 Charly 16
Rillieux-la-Pape 1152 28 Sainte-Foy 260 45 Jonage 52 62 Cailloux-s/F 13
Lyon 1er Arrond. 1130| 29 La Mulatiére 232 46 Charbonniéres 51 63 Fleurieu-s/S 11
Lyon 5e Arrond. 1068/ 30 Grigny 228 47 Saint-Didier 49 64 Montanay 11
Givors 967 31 Mions 197 48 Fontaines-S/M 47 65 Saint-Romain 9
Saint-Fons 964| 32 Neuville 175 49 Saint-Germain 47 66 Curis 8
Lyon 6e Arrond. 899| 33 Francheville 163 50 Albigny-s/S 43 67 Sathonay-Village 8
Décines-C. 864| 34 Irigny 163 51 Collonges 42 68 Poleymieux nd

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Part de ménages couverts par le RSA fin 2018
Caf du Rhéne - Insee RP 2016 Ref. 0009

Quartiles
>5,5%

ded%a55%

de2,5%ad4%
+ faible <2,5%

% |_|Secret statistique
Meétropole de Lyon = 6,4 %
Urbalyon
Classement :

Part de foyers au RSA parmi les ménages Unité = Taux
Vaulx-en-Velin 16,4 %| 18 Vernaison 5,4 % 35 Saint-Germain 3,8% 52 Charbonnieres 2,4 %
Vénissieux 14,2 %| 19 Lyon 54% 36 Ecully 3,7% 53 Saint-Genis-O. 2,2%
Saint-Fons 13,2%| 20 Neuville 5,1% 37 Champagne 3,7% 54 Limonest 2,1%
Givors 12,4 %| 21 Lyon 7e Arrond. 5,1% 38 Lyon 2e Arrond. 3,6 % 55 Lissieu 2%
Rillieux-la-Pape 9,9% 22 Oullins 4,8% 39 Lyon 6e Arrond. 3,4% 56 Fleurieu-s/S 1,9%
Pierre-Bénite 9,3%| 23 lIrigny 4,8% 40 Corbas 3,2% 57 Saint-Romain 1,9%
Feyzin 8,5%| 24 Lyon 3e Arrond. 4,8% 41 Chassieu 3,2% 58 Saint-Didier 1,9%
Villeurbanne 8,4 % 25 Lyon 5e Arrond. 4,6 % 42 Tassin-D/L. 3,1% 59 Curis 1,8 %
La Mulatiere 7,9%| 26 Fontaines-s/S 4,6 % 43 Saint-Cyr 2,9% 60 Quincieux 1,6 %
Lyon 9e Arrond. 7,6 %| 27 Meyzieu 4,5% 44 Francheville 2,9% 61 Solaize 1,6 %
Lyon 8e Arrond. 7,4%| 28 Lyon 4e Arrond. 4,4% 45 Dardilly 2,8% 62 Marcy-I'Etoile 1,6 %
Décines-C. 7,3% 29 Albigny-s/S 4,4% 46 Genay 2,8% 63 Tour-de-Salvagny 1,4%
Saint-Priest 7,3%| 30 Fontaines-S/M 4,3% 47 Couzon 2,8% 64 Cailloux-s/F 13%
Lyon ler Arrond. 7,1% 31 Saint-Genis-L. 4,2% 48 Sainte-Foy 2,7% 65 Montanay 1%
Bron 6,9 %| 32 Caluire-et-Cuire 4,1% 49 Craponne 2,5% 66 Sathonay-Village 0,9%
Grigny 5,9 %| 33 Sathonay-Camp 4,1% 50 Collonges 2,5% 67 Charly 0,9%
Rochetaillée 5,6 %| 34 Mions 4% 51 Jonage 2,4% 68 Poleymieux

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



METROPOLE DE LYON

Part de ménages couverts par le RSA et/ou la prime d'activité fin 2018
Caf du Rhéne - Insee RP 2016 Ref. 0010

Quartiles
>159%

de12%a 15,9 %

de9,1%al12%
+ faible <9,1%

% |_|Secret statistique
Meétropole de Lyon = 6,3 %
Urbalyon

Classement :
Part de foyers au RSA et/ou bénéficiaires de la prime d'activité parmi les ménages Unité = Taux
Vaulx-en-Velin 32,2 %, 18 Lyon 7e Arrond. 15,3 % 35 Caluire-et-Cuire 11,4% 52 Collonges 7,7%
Vénissieux 29,6 % 19 Oullins 15,2 % 36 Saint-Genis-L. 11,3% 53 Lissieu 7,6 %
Saint-Fons 28,1% 20 Lyon 14,9 % 37 Champagne 11% 54 Charbonniéres 7,1%
Givors 26,1 % 21 Vernaison 14,1% 38 Ecully 10,8% 55 Solaize 7%
Rillieux-la-Pape 22,7 % 22 Couzon 14,1 % 39 Craponne 10,2% 56 Marcy-I'Etoile 6,6 %
Feyzin 20,9 % 23 Lyon 3e Arrond. 13,8% 40 Tassin-D/L. 10,2% 57 Jonage 6,6 %
Pierre-Bénite 20,7 % 24 Fontaines-s/S 13,7% 41 Genay 10% 58 Saint-Romain 6,2%
Villeurbanne 20,6 %| 25 Albigny-s/S 13,7 % 42 Dardilly 9,7% 59 Tour-de-Salvagny 6%
Lyon 9e Arrond. 20,4 %, 26 Meyzieu 13,5% 43 Limonest 9,7% 60 Montanay 53%
Lyon 8e Arrond. 19,2 %| 27 Sathonay-Camp 13,1% 44 Francheville 9,7% 61 Charly 53 %
Saint-Priest 19,1 %| 28 Mions 12,6 % 45 Chassieu 9,6 % 62 Saint-Didier 4,9 %
La Mulatiére 18,6 %| 29 Lyon 5e Arrond. 12,5% 46 Lyon 6e Arrond. 9,5% 63 Cailloux-s/F 4,9 %
Décines-C. 17,7 %| 30 Irigny 12,3 % 47 Sainte-Foy 9,4% 64 Curis
Bron 17,7 %| 31 Saint-Germain 12,1% 48 Fontaines-S/M 8,7% 65 Fleurieu-s/S
Lyon 1er Arrond. 17,7 %| 32 Lyon 2e Arrond. 12 % 49 Saint-Cyr 7,9% 66 Poleymieux
Neuville 15,9 %| 33 Rochetaillée 11,7 % 50 Saint-Genis-O. 7,8% 67 Corbas
Grigny 15,8 %| 34 Lyon 4e Arrond. 11,5% 51 Quincieux 7,7% 68 Sathonay-Village

Classement de la valeur la plus forte a la valeur la plus faible, en 4 groupes de communes (dont secret statistique)



Les travaux de I'observatoire Emploi, insertion, cohésion sociale
sont I'expression d’'un partenariat entre les membres de I’Agence d’Urbanisme de I'aire métropolitaine lyonnaise

Métropole de Lyon, Etat, Département du Rhéne, Sepal, Sytral, Epora, Péle Métropolitain,

Communautés d’agglomération Annonay Rhéne Agglo, du Bassin de Bourg en Bresse, Porte de I'lsére,
Vienne Condrieu agglomération, Communautés de communes de I'Est lyonnais, de la Dombes,

de la Vallée du Garon, des Monts du Lyonnais, des Vallons du Lyonnais, du Pays de I'Arbresle,

du Pays de 'Ozon, Communes de Bourgoin-Jallieu, de Lyon, de Romans-sur-Isere, de Saint-Priest, de
Tarare, de Vaulx-en-Velin, de Vénissieux, de Vienne, de Villeurbanne, Syndicats mixtes des Scot de I'Ouest
lyonnais, de la Boucle du Rhéne en Dauphiné, des Rives du Rhéne, du Beaujolais, du Nord-Isére,

Agen(e d'u 'bﬁnisme de |’aire du Val de Sadne-Dombes, Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie,
me’tropo”taine lgonnaise Agence régionale de santé, Caisse des dépdts et consignations,

Chambre de commerce et d'industrie de Lyon Métropole, Chambre de métiers et de 'artisanat du Rhone,
Grand Lyon Habitat, Lyon Métropole Habitat, Syndicat mixte de transports de I'aire métropolitaine lyonnaise,
Syndicat mixte Plaines Mont d’or, Syndicat mixte du Grand Parc Miribel Jonage

Tour Part-Dieu, 23° étage Directeur de la publication : Damien Caudron
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